INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE





RESOLUCION No. 0570-AD-87

Lima, 13. de JULIO de 1987



CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución No. 043-AD-84 del 26-01-84, se crea la Sub-Dirección Nacional de Medicina en el Area de Psicología del Deporte;

Que, en la actualidad la S ub-Dirección Nacional de Medicina en el Area de Psicología del Deporte, se encuentra vacante;

Que, es necesario cubrir esta vacante con personal Profesional especializado atendiendo las necesidades del Servicio en favor de los De portistas, por lo que resulta conveniente proceder al nombramiento = del nuevo Sub-Director Nacional de Medicina en el Area de Psicología del Deporte;



De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo No. 328. Ley General del Deporte y Decreto Supremo 07-86-ED, Reglamento de la Ley General del Deporte;

Con el informe favorable de la Oficina de Asesoría Jurídica y las o-piniones favorables de la Dirección Nacional de Medicina del Deporte y la Dirección Ejecutiva Nacional;

SE RESUELVE :

ARTICULO PRIMERO: Nombrar al Señor Doctor Antonio Nuñez Begazo, co mo Sub-Director Nacional de Medicina en el Areade Psicología del Deporte, con carácter de AD-HONOREM, a partir dela expedición de la presente Resolución Administrativa.

Transcribir la presente Resolución Administrativa a la Dirección Nacional de Medicina del Deporte ARTICULO SEGUNDO: para los fines pertinentes.

VCM/JEF RGA/DINAMED LLP/lhp.



Registrese y Comuniquese.

Dr. VICTOR CASTAGNOLA MALDONADO

Jefe del IPD